ens del seu sector públic instrumental i d'altres organismes públics adherits, així com 
dels serveis complementaris de bugaderia, retirada de residus, col·locació i retirada 
de contenidors higiènics i serveis de desinfecció, desratització i desinsectació (CC 
1/2023 AM), amb un pressupost base de licitació de 56.361,63 € (cinquanta-sis mil 
tres-cents seixanta-un euros amb seixanta-tres cèntims), IVA inclòs (46.579,86 €, IVA 
exclòs) i un valor estimat de 79.185,76 € (setanta-nou mil cent vuitanta-cinc euros 
amb setanta-sis cèntims). 

2.  Dia 21 de juliol de 2025 l'òrgan de contractació va dictar resolució d'aprovació de 

l'expedient, de la despesa i del document de licitació.  

L'expedient s'ha tramitat pel procediment previst per a les adjudicacions de

[...]

Ambdues parts es reconeixen mútuament la capacitat legal necessària per formalitzar 
aquest contracte, d'acord amb les següents, 

Clàusules 

1. El contractista es compromet a dur a terme la prestació objecte del contracte, 
consistent en el servei de neteja ordinària de l'oficina del carrer Morlà, de Palma, per un 
preu de 52.913,30 € (cinquanta-dos mil nou-cents tretze euros amb trenta cèntims), IVA 
inclòs (43.730,00 €, IVA inclòs). 

S'adjunta l'oferta econòmica del contractista com a ANNEX I. 

2. El contracte té un termini d'execució de dos anys, a comptar des de l'1 d’octubre de 
2025, amb possibilitat de prorrogar-se per un termini màxim de un any. 

3. L'import màxim del contracte és de 52.913,30 € (cinquanta-dos mil nou-cents tretze 
euros amb trenta cèntims), amb càrrec al capítol 2 (Despeses de béns corrents i serveis) 
dels pressuposts de la Fundació per als anys 2025 a 2027, amb la distribució següent: 

- Any 2025: 6.614,16 € 
- Any 2026: 26.456,65 €  
- Any 2027: 19.842,49 €

[...]

bancària en el termini de trenta dies, un cop conformades per la persona responsable 
del contracte designada per la Fundació. 

5. De conformitat amb el que preveu la clàusula 20 del document de licitació que en 
regeix el contracte, el contractista ha constituït la garantia definitiva a favor de la 
Fundació, per import de 2.186,50 € (dos mil cent vuitanta-sis euros amb cinquanta 
cèntims), mitjançant aval bancari. Aquesta garantia s'ha de tornar al contractista quan 
acabi el contracte, amb la constatació prèvia de la conformitat de la Fundació sobre el 
seu compliment. 

S'adjunta copia de la garantia definitiva com ANNEX II.